广元市红十字会文件

广红发〔2010〕22号

广元市红十字会
关于开展“2010年博爱周·记忆‘5.12’

·感恩有您”系列活动的通知

各县区红十字会：

我市灾后恢复重建在市委、市政府的坚强领导下，在社会各界爱心人士大力支持下，“三年重建任务，两年基本完成”的目标正逐步实现。在汶川特大地震两周年及2010年红十字博爱周即将来临之际，为感恩各级红十字会组织、捐建方和社会各界对我市恢复重建工作的无私援助；展示广元人民知恩、感恩的真诚情怀；展现广元依然美丽，灾区群众生活安定，生产发展的美好图景；进一步弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神。根据省红十字会的安排部署，市红十字会确定以“记忆‘5.12’·感恩有您”为主题，开展系列纪念活动。现将有关事项通知如后。

一、活动主题：记忆“5.12”·感恩有您。

二、活动时间：2010年5月
三、活动内容

（一）编印《人道的丰碑》画册。征集以灾区红十字系统援助重建项目新貌为主线，突出感恩和美好新家园为主题的摄影作品，每个县区编辑一篇（刊登图片20幅左右）。

（二）举办美好新家园图片展览。制作反映灾区重建美好新家园的图片展板20张，在市政广场展出；同时推荐优胜作品，在市委市政府统一组织的景观廊桥上展出。

（三）开展《感恩》征文活动。围绕“重建美好新家园，感恩有您”主题，重点挖掘红十字会系统重建项目受援单位和个人的感恩典型事例；讴歌党和政府的坚强领导、援建单位领导和施工人员急灾区所急，帮灾区所需的感人事迹；反映广元灾区人民百折不饶、坚强奋起、自力更生、自救互助，重建美好新家园的生动事迹；歌颂社会爱心人士、企（事）业单位、红十字组织的博爱情怀。优秀作品向省红会推荐，并在广元市级媒体刊发。
（四）举行红十字系统援建项目奠基和集中竣工仪式（地点待定）。
（五）开展感恩活动。给捐建方写1封感谢信，通报项目实施情况；回访部分爱心援建企业；邀请部分捐建方赴广元，开展灾区行活动。

（六）举行“2010年博爱周·记忆‘5.12’·感恩有您”纪念活动。

四、组织领导及职责分工
为保证纪念活动的顺利开展，市红十字会成立活动领导小组，由刘芳常务副会长任组长，刘兴礼秘书长任副组长，办公室主任王安秋、赈济部部长李玖明、事业发展部部长刘磅礴为成员。下设活动办公室，王安秋兼任办公室主任。
《人道的丰碑》画册、图片展览、《感恩》征文由市红十字会办公室承办，事业发展部协助；援建项目奠基和集中竣工仪式、开展感恩活动由事业发展部承办，办公室协助；“2010年博爱周·记忆‘5.12’·感恩有您”纪念活动由赈济部承办，事业发展部、办公室协助。
五、活动要求

（一）《人道的丰碑》画册图片征集。以红十字会援建的博爱学校、医院、福利院、康复医院、民房等设施为主要对象，以及与之相关联的人物、事件等，多层次、多角度、多侧面拍摄反映灾区群众生产、生活、学习和工作的活动场景画面，向社会各界充分展示灾区美好新家园建设的壮丽图景。各县区报送摄影作品应不少于30幅，并附主题说明和详细文字介绍，注明原创作者。截稿时间为2010年4月1日。
（二）《感恩》征文。稿件文体不限，篇幅一般不超过3000字，请在文章题目后标注“征文”字样，单位名称、个人姓名及联系电话。征稿截止日期为2010年9月30日。
（三）《感恩》征文和《人道的丰碑》画册摄影作品征集以电子版为主，由县区红十字会统一收集，于截稿日前发送到指定邮箱。

（四）各县区要高度重视，加强组织领导；要结合当地实际，集中举办援建项目竣工仪式和开展感恩活动。要明确专人负责，精心策划，落实各项具体工作。要充分利用电视、报媒和网络做好宣传，狠抓工作落实，搞好各方协调配合，积极组织开展活动。
（五）认真搞好博爱周活动总结。各县区红十字会于6月5日前将活动总结、图片资料（含电子版）报送市红十字会活动办公室。市红十字会将予以通报，对活动有特色、有影响的进行表彰和奖励，并纳入年度目标考评。

投稿邮箱：949801727@qq.com
联 系 人：王安秋，电话：3260270，13981259922
                           二Ｏ一Ｏ年三月二十二日

主题词：红十字   纪念活动    通知
抄送：市委黄正富秘书长，市红十字会会长、副会长，机关各部室。

广元市红十字会办公室                2010年3月22日印
- 2 -
- 4 -